
Generali Bank PremiumKonto
Verzinsung

12 Monate – PremiumKonto Edition 1,500 % p.a.

15 Monate 1,250 % p.a.

24 Monate 1,500 %� p.a.

36 Monate 1,750 %� p.a.

48 Monate 1,900 %� p.a.

60 Monate 2,000 %�p.a.

Vorzeitige Auflösung: Vorschusszinsen 0,1 % pro vollem Monat für die nicht eingehaltene Bindungsfrist (maximal jedoch in Höhe der Zinsen des 
laufenden Jahres und des Vorjahres) und EUR 20,00 Bearbeitungsentgelt für vorzeitige Auflösung.

Mindesteinlage EUR 1.000,– / Maximalanlagebetrag pro Kunde EUR 100.000,–

Generali Bank FixzinsKonto
Verzinsung

6 Monate 0,500 % �p.a.

9 Monate 1,000 % p.a.

Zinssatz bei vorzeitiger Auflösung 0,125 % p.a.; keine Vorschusszinsen und kein Bearbeitungsentgelt.

Mindesteinlage EUR 3.000,– / Maximalanlagebetrag pro Kunde EUR 100.000,–

Täglich fällige Konten der Generali Bank
ErtragsKonto

Standardzinssatz 1) Ausgangszinssatz für Neukunden 2) Aktueller Zinssatz

Betragsunabhängige Habenverzinsung (-1,125 %  p.a.) 0,125 % �p.a. 3)

ErtragsKonto flexibel

Verzinsung 1)

Standardzinssatz Sonderzinssatz

Ausgangszinssatz 
für Neukunden 2)

Aktueller  
Zinssatz

Sonderzinssatz I Sonderzinssatz II

Ab dem ersten Cent (-1,125 %  p.a.) 0,125 % �p.a. 3) 0,750 % �p.a. 1,300 % �p.a.

Ab EUR 5.000,– (-0,875 %  p.a.) 0,125 % �p.a. 3) 0,750 % �p.a. 1,300 % �p.a.

Ab EUR 25.000,– (-0,500 %  p.a.) 0,125 % �p.a. 3) 0,750 % �p.a. 1,300 % �p.a.

Ab EUR 50.000,– (-0,250 %  p.a.) 0,125 % �p.a. 3) 1,000 % �p.a. 1,300 % �p.a.

Sonderzinssatz I ist gültig für Neueröffnungen (Umstellungen) zwischen 01.01.2009 und 13.07.2011. Für Neueröffnungen (Umstellungen) ab 
14.07.2011 ist der Sonderzinssatz II gültig. Alle Sonderzinssätze sind variabel und gelten bis auf jederzeitigen Widerruf.

GewinnKonto (nur im Rahmen eines GewinnPakets)

Verzinsung

Sonderzinssatz für Guthaben bis zu einem Kontosaldo von EUR 50.000,– 1,300 % p.a.

Habenverzinsung 4) 0,125 % p.a.

Der Sonderzinssatz ist variabel und gilt bis auf jederzeitigen Widerruf.

1) Maximaleinlagebetrag pro Kunde EUR 100.000,–
2) Eine Änderung der aktuellen Verzinsung erfolgt erst dann, wenn sich aufgrund der Entwicklung der vereinbarten Indikatoren auf Basis des  
   Ausgangszinsatzes ein Zinssatz ergibt, der über dem Wert von 0,125 % (Mindestzinssatz) liegt. 
3) Mindestzinssatz laut Zinsgleitklausel gem. den Bedingungen für ErtragsKonten (enthalten in den Bedingungen für Sparkonten der Generali Bank AG).
4)	Übersteigt der Kontosaldo EUR 50.000,–, so wird der übersteigende Betrag mit dem angeführten reduzierten Zinssatz verzinst. Ab 11.11.2012 ist die  
   Verzinsung an die Zinsgleitklausel gemäß den Bedingungen für GewinnKonten (enthalten in den Bedingungen für Sparkonten der Generali Bank AG)  
   gebunden. Ausgangszinssatz auf Basis des Beobachtungsstichtags 10.06.2012 ist ein Zinssatz von -0,750 % p.a.
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Konditionenübersicht Sparen & Einlagen (Preisblatt)
Stand 01.10.2012 

Verzinsung vor KESt, Änderungen vorbehalten
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Entgelte für täglich fällige Konten und ErtragsCard

Buchungsentgelte (gültig bis 10.11.2012)

Vollautomatische Habenbuchungen kostenlos

Vollautomatische Sollbuchungen und beleghafte Überweisungen
16 Buchungen p.a. kostenlos, 
jede weitere Buchung EUR 2,25

Eigenüberträge kostenlos

Buchungsentgelte (gültig ab 11.11.2012)

Buchungszeilen
32 Buchungen p.a. kostenlos, 
jede weitere Buchungszeile EUR 2,25

Generali Bank ErtragsCard (nur für ErtragsKonten ab Einlagen von EUR 1.000,–)

Kartenentgelt für eine ErtragsCard je ErtragsKonto kostenlos

Kartenentgelt für eine zusätzliche ErtragsCard EUR  21,10 p.a

Nachbestellung EUR 	 8,70

PIN-Bestellung (Erstbestellung) kostenlos

PIN-Bestellung (Nachbestellung) EUR 	 0,91

ErtragsCard Sperrentgelt EUR 	36,34

Bargeldbehebung im Inland bzw. innerhalb Euro-Zone kostenlos

Bargeldbehebung am Bankomat außerhalb der Euro-Zone
EUR 	 1,82 
 + 0,75% vom Behebungsbetrag

Je nach Konto(paket) fallen die jeweiligen Kosten für Buchungzeilen zusätzlich an. Fremde Spesen werden von der Kartengesellschaft verrechnet.

Sonstige Dienstleistungsentgelte
Sparkonten allgemein

Kontoführung kostenlos

Umsatzliste im Internet kostenlos

Jährlicher Kontoauszug im InternetBanking ab 01.01.2013 5) kostenlos

Jährlicher Kontoauszug per Post bis 31.12.2012 6) kostenlos

Jährlicher Kontoauszug per Post ab 01.01.2013 5) Portokosten

Überschreitungszinsen 12,00 % �p.a.

Kontoschließung kostenlos

Verpfändung zugunsten von Fremdbanken EUR  11,55  für bis zu 3 Konten

Händische Sparzinsenberechnung (allgemeiner Stundensatz) EUR 	60,00

5)	Im Rahmen des GewinnKontos halbjährlicher Kontoauszug zum 30.06. und 31.12.
6)	Im Rahmen des GewinnKontos bis 31.12.2012 quartalsweise. 

Hinweis: Die Generali Bank AG ist Mitglied der Einlagensicherungsgesellschaft der österreichischen Banken und Bankiers. 
Einlagen von natürlichen Personen sind bis zu einem Höchstbetrag von EUR 100.000,– pro Einleger pro Bank gesichert; 
Detaillierte Informationen sind unserem Informationsblatt zur Einlagensicherung und Anlegerentschädigung zu entnehmen.

Sonstige Konditionen entnehmen Sie bitte dem Preisblatt „Allgemeine Entgelte Generali Bank“

Konditionenübersicht Sparen & Einlagen
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